Para evitar todo lo cual hemos dado la presente ley.

Dada a 5 de los Idus de Agosto bajo el consulado de BOECIO, varón esclarecido, y de EUTARICO. (510.)

A. Epítome de la constitución griega tomado de la colección de constituciones eclesiásticas

11.- Donde quiera que son hallados los Maniqueos, son condenados a la pena capital.

B. El mismo, tomado de las Basílicas

Mandamos, que los que abrazan el pernicioso error de los Maniqueos, no tengan licencia o facultad para vivir en ningún lugar de nuestra República, y que cuando aparezcan o fueren hallados, sean condenados a la pena capital.

12.- *El Emperador JUSTINO.*- Concedimos que los herejes pudieran, así reunirse, como tener denominación propia, para que venerando nuestra paciencia se hicieran de sana intención, y pasaran voluntariamente a mejor estado. Mas se ha apoderado de ellos tal audacia, que no debe tolerarse, y despreciando la sanción de las leyes, se han

rescripta, sese immiscuerunt. Haereticos autem vocamus reliquos, ut exsecrables Manichaeos et his similes. Neque vero appellarios eos oportet, nec ubique prorsus apparere, neque tangere ea, quae illi apprehenderint; sed Manichaeos, ut praediximus, sic etiam expellere oportet, et neminem appellationem eorum sustinere, neque negligere, si quidem eodem loco degat cum aliis homo impietatem eam emplexus, sed et ultimis suppliciis subiici Manichaeum, ubicunque terrarum inventum.

De reliquis autem haereticis, cuiuscunque tandem erroris sint vel nominis (haereticum enim dicimus, quicunque catholicae ecclesiae et orthodoxae et sanctae fidei nostrae non est), ac de paganis, qui plurium Deorum cultum introducere conantur, nec non de Iudeis et Samaritis constituimus apud nos, non solum renovare leges iamiam latae, et hac lege reddere firmiores, sed etiam plura disponere, quibus securitas maior et ornamentum et honor erit sanctae fidei nostrae consortibus. Animadvertere autem licebit omnibus, diximus, eos, qui Deum non recte venerantur, bonis omnibus humanis privari. Neminem ergo eorum, quos iam diximus, dignitatis ullius participem omnino esse patimur, vel cingulo civili vel militari cingi, vel in ordinem venire quemquam, excepto ordine cohortalium, qui vocantur; huic enim in genere subiectos teneri eos volumus, ut in eo manentes, et omnia ex necessitate implentes, et omne onus sustinentes, quod est eiusdem militiae, incedant. Tam propter offenditionem, quam propter executionem publicorum et privatorum debitorum ab orthodoxis Christianis, iubemus (liberis eorum videlicet eidem conditioni subiiciendis, et ipsis, si interea latere potuerint, in eam abducendis) competere ex mala eorum existimatione exceptionem. Eosdem haereticos neque defensoris neque patris civitatis munus suscipere permittimus, ut ne praetextu potestatis inde competentis rei quis Christianis, et praecipue religiosissimis episcopis noceant, et iudicandi sibi vel decernendi sumant licentiam, quemadmodum a